
26 stavebnictví 05/20 

V loňském roce na podzim dokončil Met-
rostav projekt Argentinská Office Building 
(AOB). Administrativní budova se nachází na 
rohu pražských ulic Plynární a Argentinská, na 
malém a tvarově atypickém pozemku. 

Firma Metrostav a.s. projekt Argentinská Office Building (AOB) do-
končila pro investora BC Argentinská s.r.o. ze skupiny SUDOP podle 
projektové dokumentace zpracované firmou METROPROJEKT Praha 
a.s. Jedná se o jednu z prvních staveb Metrostavu a.s. s využitím 
procesu BIM. Projekt realizoval tým divize 9 vedený Jiřím Paulerem.
Budova na první pohled zaujme moderním vzhledem umocněným 
zaobleným nárožím, jehož vykonzolovanou část podpírá přes dvě 
podlaží vysoká dvojice šikmých sloupů. Dům tak citlivě navazuje na 
okolní zástavbu.

Dispoziční řešení 

Administrativní budova AOB má dvě podzemní a sedm nadzemních 
podlaží a střešní terasu s nástavbou strojovny. V 2.PP a 1. PP se 
nachází parking pro 47 aut, z toho jsou čtyři invalidní stání, tech-
nické zázemí objektu a sklady. V 1.NP je umístěna vstupní hala 

Realizace Argentinská Office Building

text J. Pauler, Ing. F. Kalina  |  foto archiv Metrostav a.s. a T. Malý  |  grafické podklady METROPROJEKT Praha a.s.digitalizace ve stavebnictví

Jiří Pauler
Vystudoval SPŠ stavební Josefa 
Gočára. Od roku 2006 pracuje ve firmě 
Metrostav a.s.
V pozici vedoucího projektu realizoval 
projekty bytové a občanské výstavby, 
rekonstrukce historických budov nebo 
rozšíření infrastruktury pro experimen-
tální zařízení v Centru výzkumu Řež 
s.r.o.
E-mail: jiri.pauler@metrostav.cz

Ing. Filip Kalina
Vystudoval Fakultu stavební ČVUT 
v Praze, obor příprava a realizace 
staveb Od roku 2015 je zaměstnancem 
firmy Metrostav a.s. V pozici specialis-
ty BIM se podílel na přípravě a realizaci 
projektů bytové výstavby, administ-
rativních objektů, hal a infrastruktury. 
Od roku 2018 se také aktivně účastní 
přípravy technických standardů pro za-
vedení BIM a digitalizace v EU v rámci 
CEN TC 442 – WG04 (ČAS PS 06).
E-mail:filip.kalina@metrostav.cz

▼ Obr. 1 Situace (zdroj: METROPROJEKT Praha a.s.)
▼  Obr. 2 Dominantním prvkem budovy je trojice šikmých sloupů podpírajících 

nároží v úrovni ustoupených podlaží (foto: Tomáš Malý)

PLYNÁ
RNÍ

A
R
G
EN

TIN
S
K
Á



27stavebnictví 05/20 

s recepcí, dva komerční prostory o velikostech 130,86 m² a 146,35 
m², technické zázemí správce objektu a hygienické zařízení. Ve 2–7.
NP jsou plochy pro administrativu o velikostech celkem 5503,38 
m², schodiště, výtahy s výtahovou předsíní a hygienické zařízení. 
Na střešní terase se nacházejí strojovna vzduchotechniky, technic-
ká zařízení objektu, pochozí plocha a plocha se zelení. Na terénu 
jsou navržena parkovací stání pro návštěvníky v počtu patnáct 
míst a jedno místo pro zásobování. Celková hrubá podlažní plocha 
nadzemních částí (1.NP–7.NP) je 6954,73 m², strojovny na střešní 
terase 53,51 m².

Architektonické a konstrukční řešení 

Architektonické řešení objektu navazuje na genius loci – průmys-
lový charakter Holešovic z přelomu 19. a 20. století, jímž je stavba 
inspirována – použití „cihelného“ obkladu sloupů, části severní a jižní 
fasády v kombinaci s kovovými svislými lamelami před prosklenou 
fasádou ve 3.–7.NP.
Jedná se o sedmipodlažní budovu, doplňující část proluky v rámci 
stávajícího bloku budov (obr. 1, 3). Tvarově jde o hranol s výrazně 
zaobleným nárožím a ustoupeným 1.–2.NP, vytvářejícím podloubí. 
Dominantním prvkem budovy je trojice šikmých sloupů podpírajících 
nároží v úrovni ustoupených podlaží (obr. 3, 4). Z východní strany 
hmota budovy ustupuje s ohledem na prostor dvora. Fasáda tak 
ustupuje nejprve v úrovni 2.–6.NP a dále pak v úrovni 7.NP.
Převážnou část uličních fasád představují fasády prosklené, čle-
něné svislými lamelami. Fasády přiléhající k sousedním budovám 
(v ulici V Zákoutí k předpokládané budoucí budově) pohledově tvoří 

„cihelný“ obklad. Stejný povrch je použit i na sloupořadí v ulici Argen-
tinská (obr. 13, 14). Fasáda ustoupené části 1. a 2.NP je prosklená, 
bez lamel. Povrch dvorních fasád tvoří omítka.
Střešní konstrukce jsou ploché, do dvora místy zkosené s ohledem 
na okolní zástavbu. Povrch střechy v její technické části tvoří kačí-
rek. Ostatní plochy pokrývá zelená střecha a dlažba na podložkách. 
Šikmé části střech kryje plech. Technologie umístěné na střeše 
jsou opatřeny nátěrem jednotného odstínu. Součástí uličních fasád 
je rovněž světelná reklama v duchu české tradice světelné reklamy 
(loga nájemců) (obr. 15). 

▲ Obr. 3 Administrativní budova Argentinská Office Building v Praze-Holešovicích, pohled z křižovatky ulic Argentinská a Plynární (foto: Tomáš Malý)

▲ Obr. 4 Prosíme o doplnění popisku



28 stavebnictví 05/20 

1

1

A A

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

B B

C C

D D

E E

5.025.025.025.02
výtah

5.035.035.035.03
výtah

5.045.045.045.04
výtah

5.065.065.065.06
schodiště

5.085.085.085.08
WC Ž předsíň

5.095.095.095.09
WC Ž kabinka

5.105.105.105.10
WC Ž kabinka

5.115.115.115.11
WC invalida, hygi kabina

5.125.125.125.12
WC M předsíň

5.135.135.135.13
WC M předsíň, pisoiry

5.145.145.145.14
WC M kabinka

5.155.155.155.15
WC M kabinka

5.165.165.165.16
stoupačka

5.175.175.175.17
stoupačka

5.185.185.185.18
stoupačka

5.195.195.195.19
stoupačka

5.205.205.205.20
stoupačka

5.215.215.215.21
stoupačka

5.245.245.245.24
stoupačka

5.265.265.265.26
schodiště

5.235.235.235.23
stoupačka

5.255.255.255.25
šachta

5.275.275.275.27
stoupačka 5.285.285.285.28

stoupačka

900
197 0

900
1970

700
1970

700
1970

700
1970

700
1970

80
0

19
70

900
1970

700
2800

700
2800

60
0

20
00

900
2000

DR-L
5.06

DR-L
5.05

DR-L
5.01

DR-L
5.03

DR-P
5.04

DR-P
5.17

DR-L
5.16

DR-P
5.14

DR-L
5.12

DR-L
5.13

DR-L
5.18DR-L

5.19

20
x1

82
,5
/2

70

20x182,5/270

20x182,5/270

5.225.225.225.22
stoupačka

1431 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 1350 8545
54181

541 4940 5400 5400 5400 5400 5400 5400 5400 5400 5400 5400 3145

4940 5400 5400 5400 5400 5400 5400

3709 15707

250 200 14857 200 200 22123
400 3475 1150 1230 1050 1050 4500 1050 1050 2120 1150 200 1150 200 1150 200 1150 248

1200 150 1200 200 820 80 1200 200 2200 200 2200 200 2200 1670 2450 240

500 4781 400 5000 400 5000 400 5000 400 5000 400 5000 400 5000 400 5000 400 1900 3500 5000 400

140 1514 400 5000 400 3367 240 1393 400 3380 1620 400 6616

5061
200

5050
140

4412

50
0

104
50

50
0

150
0

135
0

135
0

135
0

135
0

135
0

23
20

22
15

100
0

135
0

135
0

135
0

135
0

135
0

135
0

135
0

100
0

114
50

105
70

25
0

69
50

68
00

42
00

60
35

713
3

40
0

610
0

70
0

65
00

20
0

52
30

20
0

20
0

48
9

115
0

20
0

115
0

99
0

39
79

40
0

14
50

24
30

135
0

193
0

100
20

0
20

20
20

0
210

0
100

37
50

70
0

65
00

40
0

68
65

107
35

1150
200

1150
989

50
0

65
00

150
37

60
150

70
73

511
9

40
0

38
00

40
0

64
00

40
0

65
00

50
0

1 40
1 320

200
2550

1 40
510

400

200
200

1350

1350

1350

1350

1350

1150

1250

1150

60
35

42
00

68
00

69
50

25
0

189
70

40
60

5.535.535.535.53
kancelář S71

+14,720

+14,720

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.06 5.11 5.12 5.13 5.14

5.15

5.16

5.17

2700 (510)

2700 (510)

5.18

27
00

 (5
10
)

27
00

 (5
10
)

27
00

 (5
10
)

20
00

 (9
00

)
20

00
 (9

00
)

2000 (900) 2000 (900) 2000 (900) 2000 (900) 2000 (900)

2000 (900)

2000 (900)

106
83

25
0

25
0

20
0

27
00

(51
0)

115
0

20
0

27
00

(51
0)

115
0

20
0

27
00

(51
0)

115
0

20
0

27
00

(51
0)

115
0

20
0

80
22

0
40

0

80
22

0
40

0

8 0
40 0

200
200

48 0

80
22

0
40

0
40

0

215
67

40
10

122
0

14
0

97
0

80
82

0
80

109
5

80
77

0
175

100
122

0
36

50
70

0
65

00

80
22

0
40

0

20
0

20
0

60
0

22
10

105
0

59
0

176
00

40
0

46
0

100
0

20
0

20
0

93
0

80
92

0
100

20
0

40
0

20
30

20
0

20
20

80
22

0
40

0

80
98

5

50
0

65
00

70
0

59
30

80
22

0
40

0
25

0

20
30

14
0

120
0

108
0

160
5

80
22

0
40

0

50
0

65
00

70
0

610
0

40
0

39
00

39
00

40
0

60
00

80
0

80
32

0
40

0

4663

4860
200

200

25
0

25
0

65
00

40
0

56
50

75
0

40
0

25
56

124
4

40
0

36
60

1 200
1 50

1 200
200

200
650

1 40
510

200
200

590

5367

2700(510)
622

200
2700(510)
1150

200
2700(510)
1150

200
2700(510)
1150

200

80 884 80

5400 1044
8420

15714

1595 1350 1305

2700(510)
1099 200

2700(510)
1150 200

2700(510)
1150

500 4200

250 250

80 240 80
80 240 80 80 240 80 80 240 80 80 240 80 80 240 80 80 240 80

80 240 80

2700(510)
935 200

2700(510)
1150 200

2700(510)
1150 200

2700(510)
1150 200

2700(510)
1150 200

390

960 140 1200 115 3190 80 1575 240 670 240 1615 80

3510

240
1615 80

115 1220 1180

2520

115 2385 240

4255 1633 400 5000 400 5559

200
3705

1345

1550

1250
2430

1370

200
600 200 200 1800 200 200 1850 140

+12,895

+15,230

+15,230

+15,230

+15,230

+15,230

+15,230

+15,230

+15,230

+15,230

+15,230

+15,620

+15,620 +15,620 +15,620 2181

2700(510)
851 200

2700(510)
824

+12,895

DR-P
5.20

800
200 0

p5.90

600 (2300) 600 (2300) 600 (2300) 600 (2300)

5.07 5.08 5.09 5.10

p5.89p5.88

p5.87

p5.86

p5.85

p5.84

p5.83

p5.82

p5.81

p5.80

p5.79

p5.78 p5.76p5.77 p5.75 p5.74 p5.73 p5.72 p5.71 p5.70 p5.69 p5.68 p5.67 p5.66 p5.65 p5.64 p5.63 p5.62 p5.61 p5.60 p5.59 p5.58 p5.57 p5.56 p5.55 p5.54 p5.53 p5.52 p5.51 p5.50 p5.49 p5.48 p5.47 p5.46 p5.45 p5.44 p5.43 p5.42 p5.41 p5.40 p5.39 p5.38
p5.37

p5.36

p5.35

p5.34

p5.33

p5.32

p5.31

p5.30

p5.29

p5.28

p5.27

p5.26

p5.24

p5.23

p5.22

p5.21

p5.20p5.19

Řez AŘez A

Řez C

Řez C

Řez D

Řez D

Řez BŘez B

+14,720
informační systém budovy
-číslo patra + nájemci

1650 115

p5.25

105
70

10
10 69
5

1010
695

1010
695

1010
695

1010
695

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

10
10 69
5

1011
695

1010695

1010695

1013695

1010
695

1010
695

1010
695

1010
695

820 80

820 80

490

Z 5.01
dvířka hydrantu

Z 5.01
dvířka hydrantu

stěrka imitace pohledový beton

keramický obklad 100x300 mm, v = 2700 mm,
vnější rohy hliníková lišta, hydroizolační stěrka

keramický obklad 100x300 mm, v = 3000 mm,
vnější rohy hliníková lišta, hydroizolační stěrkakeramický obklad 100x300 mm, v = 3000 mm,

hydroizolační stěrka

keramický obklad 100x300 mm, v = 3000 mm,
vnější rohy hliníková lišta, hydroizolační stěrka

příčka dozděna po montáži
technologických zařízení

příčka dozděna po montáži
technologických zařízení

ZP 04
madlo

ZP 03
zábradlí

ZP 04
madlo

ZP 06
madlo

ZP 05
zábradlí

ZP 06
madlo

ZP 07
treláž pro popínavé rostliny

530x330mm, sh=3040mm,
VZT

750x750mm, sh=1000mm,
hydrant

300x300mm, sh=3090mm,
VZT

200x200mm,
kanalizace

200x200mm,
kanalizace

200x200mm,
kanalizace

200x200mm,
kanalizace

200x200mm,
kanalizace

200x200mm,
kanalizace

200x200mm,
kanalizace

200x300mm,
kanalizace

300x300mm, sh=3100mm,
VZT

730x600mm, sh=2700mm,
VZT

1195

37
5

83
0

910

Z 5.02
pororošt

Z 5.03
pororošt

Z 5.04 pororošt

Z 5.05
pororošt

Z 5.06
pororošt

300x300mm, sh=3100mm,
VZT

250x250mm, sh=3230mm,
VZT

575x375mm,
sh=1250mm,

VZT 230x230mm, sh=3230mm
VZT

250x250mm, sh=3210mm,
VZT

300x300mm, sh=3000mm,
VZT

230x230mm,
sh=3230mm,

VZT

200x200mm, sh=3240mm,
VZT

200x200mm, sh=3240mm,
VZT

200x200mm, sh=3240mm,
VZT

500x300mm, sh=3150mm,
VZT

750x750mm, sh=1000mm,
hydrant

315

39
5

62
0

835

645

500

160

62
5

200 2000 180 530 200

hlavice sloupu v = 100mm
2500

25
00

200
200

400

200
250

450

150x150mm, osa 3265mm,
vytápění

915
34

5

104
0

107
5

150x150mm, kanalizace,
geberit zazdít

150x150mm, kanalizace

POZNÁMKA:
- Spodní, horní hrana nebo osa prostupů jsou
uváděné od nosné žb desky daného podlaží

W01

W02

W03

W03C02

C02

W04

W05

W06

W15 W16 W17 W13
W12

W06

W07

C02

C02 C02

W08

W10

C02

W11

W08

W09

C02

C02

C03

W18 W18

W19

C02

C02

C02

D04

C02C02C02C02C02

P5/N1

P6/N3

P6/N3

800
1970

DR-P
5.07

800
1970

DR-P
5.22

70
0

19
70

800
1970

70
0

19
7070
0

19
70DR-L

5.25

DR-P
5.26

DR-L
5.23

DR-P
5.24

5.015.015.015.01
výtahová předsíň

5.075.075.075.07
Úklid

5.305.305.305.30
WC M předsíň, pisoiry

5.315.315.315.31
WC M kabinka

5.055.055.055.05
WC M předsíň

5.325.325.325.32
WC Ž kabinka

5.335.335.335.33
WC Ž kabinka

5.345.345.345.34
WC Ž předsíň

5.355.355.355.35
rozvodna, IT rack

900
1970

DR-L
5.28

23
25

300 1593

182
6

3390

48
5

108
0

5.135.135.135.13
WC M předsíň, pisoiry

5.08 5.09 5.10

800
1970

DR-P
5.02

50
0

80
0

19
70

DR-P
5.15

2000

500
2280(100)

1200 500 200 500
2280(100)

1200 500 200 500
2280(100)

1200 500

80
0

19
70

DR-L
5.27

152
0

150

90
0

25
00

1518 1518 1100 1518 1518
7170

1

1

A A

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

13

13

B B

C C

D D

E E

4940 5400 5400 6700 4100 5400 5400 5400 5400 5400 5400 3145

1138 950 1490 348

2440

125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125 3925 125

1088 400 10 950 1490

1498 2428

1478 950 24 386 1088

2440 1498

900
2500

125
50

53

1003 1168 1168 138

3350 138 5046 125 1655 125 9995 125 4415 125 4989 125 2178

6431 125 1600 6701

82
22

03
82

46
84

125
34

55
125

96
3

95
0

219
3

95
0

75
0

159
8

1131
3

93
8

95
0

214
3

170
0

20
78

53
75

190
0

DR-L
5.29

90
0

19
70

41
05

6431 125 1600 125 6576

125 759 841 125
1600

125
42

35
125

3089

1338 950 1490 24124

2440 148

64
90

125
14

35
25

15
110

3

50
53

138 1000 950 1490 348

1138 2440

125
41

20

1088 386 24 950 1490

1498 2440

1478 950 24 386 1088

2440 1498

1338 950 1490 24124

1338 2440 148

DR-L
5.34

138 1000 950 1490 348

1138 2440 348

90
0

25
00

538 550 400 1900 538

3388

3052 125 348 950 1490 348

2440

3052 125 3136 125 4244

125
125

64
90

49
48

125
150

5
44

08

150
5

125
42

83
125

64
90

23
63

125
179

5
125

2178 125 2883 125 554

2428 679

125
33

846
3

44
08

125
64

90

4244

DR-P
5.53

90
0

25
00

2838 550 538

DR-L
5.55

90
0

25
00

898 1490 950 450 137

2440 587

125127
950

1419

1302
125

2496

3798

289
950

1490

1196
2440

125

3925

100
0

95
0

14
90

36
0

24
40

DR-P
5.59

90
0

2 5
00

4816550

125

6740

125

6740

125

6358

125
64

90

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX
SN.XXX SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX
SN.XXX

SN.XXXSN.XXX

SN.XXX

?

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX
SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXXSN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX
SN.XXX

SN.XXX

SN.XXXSN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.XXX

SN.722

SN.723

DR-L
5.48

SN.723

SN.723
SN.723

SN.723

138
120

0
118

8
95

0
118

125

SN.XXX SN.XXX

78
0

125
39

83

SN.XXX SN.XXX

900
2500

900
2500

DR-PDR-L

DR-P DR-L

DR-P

DR-LDR-L

DR-P DR-L DR-L DR-L DR-P DR-L DR-L DR-P

DR-P

DR-P

DR-P

DR-L
7.55

DR-P

900
2500

900
2500

91
3

25
00

90
0

25
00 90
0

25
00

90
0

25
00 90
0

25
00 90
0

25
00 90
0

25
00 90
0

25
00 90
0

25
00 90
0

25
00

90
0

25
00

90
0

25
00

900
2500

900
2500

900
2500

90
0

25
00

90
0

25
00

800 500

101
5

100
0

160
080

0
513

1615 1000 1800
600 1015

5.365.365.365.36
kancelář S60

5.375.375.375.37
rozvodna, IT rack

5.385.385.385.38
kancelář S60

5.405.405.405.40
zasedací místnost

5.395.395.395.39
kancelář S60

5.415.415.415.41
zasedací místnost

5.445.445.445.44
kancelář S60

5.455.455.455.45
kancelář S60 5.465.465.465.46

kancelář S60 5.475.475.475.47
kancelář S60 5.485.485.485.48

kancelář S60
5.495.495.495.49

kancelář S60 5.515.515.515.51
kancelář S60 5.525.525.525.52

kancelář vedoucího S60

5.295.295.295.29
Hala

5.545.545.545.54
kancelář S71

5.555.555.555.55
hovorna

5.605.605.605.60
kancelář S10 specialisté

5.615.615.615.61
kancelář S10 IT

5.585.585.585.58
kancelář S71 5.635.635.635.63

kancelář S71
5.645.645.645.64

kancelář S71

5.655.655.655.65
vedoucí S71 + jednání

5.665.665.665.66
kancelář S71

5.675.675.675.67
kancelář S71

5.685.685.685.68
kancelář S71

5.695.695.695.69
kancelář S60

5.575.575.575.57
rozvodna, IT rack

5.505.505.505.50
hovorna SN.721

5.21

PD.703

PD.701
PD.701

PD.701
PD.701

PD.701

PD.704

PD.701

PD.701
PD.701

PD.704

PD.703

PD.701
PD.701

PD.701

PD.701

PD.701 PD.701
PD.701 PD.701

PD.701

PD.701

PD.701

PD.701

PD.701

PD.704

PD.601PD.701

PD.601

PD.702

PD.702

PD.702

PD.702

PD.601

PD.601

3770

interkom

5.425.425.425.42
kuchyňka

5.435.435.435.43
tisk

5.565.565.565.56
hovorna

5.625.625.625.62
kuchyňka

5.595.595.595.59
kancelář S10 specialisté

151
8

PD.704
Podlaha_přírodní kaučuk nalepený na kazety
zdvojené podlahy, kazety 600x600mm

PD.703
Podlaha_koberec st.B nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, chodby

PD.703
Podlaha_koberec st.B nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, chodby

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

PD.704
Podlaha_přírodní kaučuk nalepený na kazety
zdvojené podlahy, kazety 600x600mm

PD.703
Podlaha_koberec st.B nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, chodby

PD.702
Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm - zasedací místnosti

PD.704
Podlaha_přírodní kaučuk nalepený na kazety
zdvojené podlahy, kazety 600x600mm

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

PD.702
Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm - zasedací místnosti

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

PD.703
Podlaha_koberec st.B nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, chodby

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

4931

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

PD.702
Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm - zasedací místnosti

rámová prosklená stěna, tabulové sklo - kanceláře

SN.722
Prosklená stěna, Al profily, svislé bezrámové zasklení -

uchyceno pouze u podlahy a stropu

PD.702
Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm - zasedací místnosti

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře SN.XXX

SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,
opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

PD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

rámová prosklená stěna, tabulové sklo - kanceláře

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mmPD.701
Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené
podlahy, kazety 600x600mm, kanceláře

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

SN.XXX
SDK příčka tl.125mm na konstrukci kovové R-CW 75,

opláštěná z každé strany 2x12,5 s minerální izolací tl.75mm

rámová prosklená stěna, tabulové sklo - zasedací místnosti

rámová prosklená stěna, tabulové sklo - kanceláře

rámová prosklená stěna, tabulové sklo - kanceláře

90
0

19
70

DR-P
7.65

DR-P
6.35

90
0

25
00

DR-L
7.64

450
2000

22
00

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

A A

BB

CC

EE

DD

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

vodostavebný beton

stěna z PUR panelů

keramická stěna tl.80mm
keramická stěna tl.115mm
keramická stěna tl.140mm

pórobetonové tvárnice - přizdívka tl.100, 150mm

keramická stěna tl.300mm

keramická stěna tl.240mm

tepelná izolace minerální

tepelná izolace XPS

tepelná izolace EPS

tepelná izolace XPS střešní - spádové klíny

tepelná izolace minerální + obklad Alu

tepelná izolace minerální + obklad cihly tl.50mm

prostý betonLEGENDA SDK PŘÍČEK KANCELÁŘÍ

SN.611
SDK příčka tl.100mm (45dB) na konstrukci kovové R-CW 75, opláštěná z každé strany 1xRF (DF) 12,5
s minerální izolací tl.75mm o minimální objemové hmotnosti 15kg/m3

SN.612
SDK příčka tl.150mm (58dB) na konstrukci kovové R-CW 50, opláštěná z každé strany 1xRF (DF) 12,5
s minerální izolací tl.50mm o minimální objemové hmotnosti 15kg/m3

SN.613
SDK příčka tl.100mm (53dB) na konstrukci kovové R-CW 75, opláštěná z každé strany 2xRF (DF) 12,5
s minerální izolací tl.60mm o minimální objemové hmotnosti 15kg/m3

Změna: Název změny: Datum: Provedl: Podpis:

Měřítko:

Skart. Datum:znak:

Název a účel díla:Podpis:HIP:

Stupeň:

Název části díla:Zpracovatelský útvar:

Podpis:

Odpovědný projektant: Název přílohy:Podpis:

Podpis:Vypracoval:

IČD:

Změna:

Počet
formátů:

Investor:

Vedoucí útvaru:

Souprava číslo:

120 00 Praha 2
nám. I. P. Pavlova 2/1786
METROPROJEKT Praha a.s.

www.metroprojekt.cz
info@metroprojekt.cz

tel.: +420 296 154 105
generální ředitel: Ing. David Krása

Číslo příl.:

BC Argentinská s.r.o.
Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3

Ing. Pavel Burian

2. ETAPA
Argentinská Office Building

tel.:

tel.: +420 296 154 236
DPS

V20/2038 02/2017
24xA4 010604002699717 008

DDokumentace objektů

1:50

Z2 stav k 17.5.2018 05/2018

Z1 zapracování připomínek výběrového řízení 06/2017 Kulichová

Půdorys 5.NP

Stavebně technické a architektonické
řešení

D.6.1

Z2

S51
+420 296 154 232

Ing. Jiří Mára

Ing. Veronika Kulichová

Ing. Veronika Kulichová Stavebně technické řešení

DPS_000g_Výkaz místností –5NP

Číslo Název Plocha Skladba podlahy
Podlaha Stěny Strop

PodlažíPovrch Povrch Povrch

5.01 výtahová předsíň 14,83 slinutá dlažba 600x600mm, na zdvojené podlaze stěrka sádrokartonový podhled hladký se
zvýšeným akustickým útlumem a
pohltivostí, barva bílá

5NP

5.02 výtah 4,36 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.03 výtah 4,36 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.04 výtah 4,36 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.05 WC M předsíň 3,68 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu

včetně hydroizolační stěrky
keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.06 schodiště 14,33 schodiště pohledový beton, bezprašný bezbarvý nátěr, chodba
litá podlaha na cementové bázi uzavřená protiskluzným
nátěrem tř. reakce na oheň Cf1-S1 (úniková schodiště), barva
antracit, sokl 8cm hliníkový (stříbrná barva)

štuková omítka, malba štuková omítka, malba 5NP

5.07 Úklid 1,87 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.08 WC Ž předsíň 5,90 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.09 WC Ž kabinka 1,33 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.10 WC Ž kabinka 1,34 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.11 WC invalida, hygi
kabina

5,19 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.12 WC M předsíň 5,77 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.13 WC M předsíň,
pisoiry

6,86 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.14 WC M kabinka 1,43 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

SDK podhled hladký se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, barva
bílá + SDK podhled akustický -
perforovaný, cca 5cm od hran perforace
zatřena, barva bílá

5NP

5.15 WC M kabinka 1,46 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.16 stoupačka 0,76 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.17 stoupačka 0,64 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.18 stoupačka 0,86 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.19 stoupačka 0,60 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.20 stoupačka 1,36 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.21 stoupačka 2,08 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.22 stoupačka 0,29 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.23 stoupačka 0,90 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.24 stoupačka 4,42 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.25 šachta 2,15 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.26 schodiště 15,01 schodiště pohledový beton, bezprašný bezbarvý nátěr, chodba

litá podlaha na cementové bázi uzavřená protiskluzným
nátěrem tř. reakce na oheň Cf1-S1 (úniková schodiště), barva
antracit, sokl 8cm hliníkový (stříbrná barva)

štuková omítka, malba štuková omítka, malba 5NP

5.27 stoupačka 8,00 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.28 stoupačka 2,13 jádrová hrubá omítka, bezprašný nátěr 5NP
5.29 Hala 185,39 Podlaha_koberec st.B nalepený na kazety zdvojené podlahy,

kazety 600x600mm, chodby
5NP

5.30 WC M předsíň,
pisoiry

3,46 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.31 WC M kabinka 1,36 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.32 WC Ž kabinka 1,28 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.33 WC Ž kabinka 1,28 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.34 WC Ž předsíň 3,14 slinutá dlažba 600x300mm lepená na betonovou mazaninu
včetně hydroizolační stěrky

keramický obklad 600x300mm, hydroizolační
stěrka

rastrový minerální podhled definitivní,
panely hladké bez perforace, se zvýšeným
akustickým útlumem a pohltivostí, přiznané
nosné profily, barva bílá

5NP

5.35 rozvodna, IT rack 4,75 bezprašný nátěr betonu, nášlapná vrstva dodávka nájemce štuková omítka, malba bezprašný nátěr, definitivní podhled
dodávka nájemce

5NP

5.36 kancelář S60 27,53 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.37 rozvodna, IT rack 2,79 5NP
5.38 kancelář S60 24,70 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,

kazety 600x600mm, kanceláře
5NP

5.39 kancelář S60 34,32 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.40 zasedací místnost 24,42 Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm - zasedací místnosti

5NP

5.41 zasedací místnost 15,52 Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm - zasedací místnosti

5NP

5.42 kuchyňka 18,88 Podlaha_přírodní kaučuk nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm

5NP

5.43 tisk 17,56 Podlaha_přírodní kaučuk nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm

5NP

5.44 kancelář S60 50,78 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.45 kancelář S60 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.46 kancelář S60 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.47 kancelář S60 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.48 kancelář S60 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.49 kancelář S60 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.50 hovorna 3,02 Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm - zasedací místnosti

5NP

5.51 kancelář S60 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.52 kancelář
vedoucího S60

25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.53 kancelář S71 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.54 kancelář S71 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.55 hovorna 4,10 Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm - zasedací místnosti

5NP

5.56 hovorna 5,13 Podlaha_koberec st.C nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm - zasedací místnosti

5NP

5.57 rozvodna, IT rack 11,26 5NP
5.58 kancelář S71 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,

kazety 600x600mm, kanceláře
5NP

5.59 kancelář S10
specialisté

14,85 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.60 kancelář S10
specialisté

15,48 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.61 kancelář S10 IT 42,63 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.62 kuchyňka 16,17 Podlaha_přírodní kaučuk nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm

5NP

5.63 kancelář S71 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.64 kancelář S71 25,47 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.65 vedoucí S71 +
jednání

37,05 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.66 kancelář S71 25,26 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.67 kancelář S71 26,45 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.68 kancelář S71 24,86 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

5.69 kancelář S60 23,91 Podlaha_koberec st.A nalepený na kazety zdvojené podlahy,
kazety 600x600mm, kanceláře

5NP

▲ Obr. 5 Půdorys budovy (zdroj: METROPROJEKT Praha a.s.)

Řez AŘez A

▲ Obr. 6 Podélný řez A-A budovou (zdroj: METROPROJEKT Praha a.s.)

±0,000=190,450
1NP

1

+3,770
2NP

+7,420
3NP

+11,070
4NP

+14,720
5NP

+18,370
6NP

+22,020
7NP

+26,000
střešní terasa

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

-3,800
1PP

-6,600
2PP

-6,950
hlava pilot

+24,390
starosta hřeben

+190,350-0,100

+3,670

+7,320

+10,970

+14,620

+18,270

+21,920

+27,620

+28,210

+26,100
+25,980

+23,350

+22,300

+25,980

+26,300

+19,648

+18,370

+22,020+21,920

+21,720

+18,270

+18,070

+14,620

+14,420

+10,970

+10,770

+7,320

+7,120

+3,670

+3,470

+3,000
+2,700

-0,710

-1,305

-3,800

-1,350

-1,600

-3,800

-4,020

-6,600

-6,950

-6,455

-3,770

-2,408

-5,199

-6,600

-3,800

-0,600

-0,005 +0,000

-1,700

-3,800

-4,020

-6,600

-6,950

-8,200

-8,550

-7,600

-7,950

-3,627
-3,770

-1,080-1,080 -1,130

+0,000 +0,000

+3,470 +3,470

+3,670

+3,120

+2,700 +2,700 +2,700

+7,420 +7,320

+7,120

+10,120

+13,770

+14,070

+17,420

+18,270

+18,070

+14,620

+14,420

+10,970

+10,770

+21,920

+22,950

+21,920

+21,720

+25,320 +25,320

+21,920

+21,720

+18,270

+18,070

+14,620

+14,420

+10,970

+10,770

+7,320

+7,120

+6,190

+3,670

+3,470

-0,100

-0,600

-4,020

-6,600

-6,950

-7,450

-3,799

-4,020

-6,599

-6,950

+3,120

+22,300
starosta terasa dvův

+25,951
+25,980

+26,300

DR-P
02.22

DR-P
01.27

DR-P
02.21

01.24 01.23

1.23

DR-P
01.16

DR-L
02.14

DR-L
01.14

DR-L
02.13

DR-P
01.12

DR-P
1.40

DR-L
2.18

2.16

p2.18.1

DR-L
1.33

DR-P
01.18

DR-L
1.22

DR-L
1.21

DR-L
1.10DR-L

1.03

2.06 2.11 2.12 2.13 2.14

3.183.17

p3.19
DR-L
3.18

3.143.133.123.113.06

4.06 4.11 4.12 4.13 4.14

DR-L
4.18

4.17 4.18

p4.20

p5.20

5.185.17

DR-L
5.18

5.145.135.125.11DR-P
5.14

5.06

6.06 6.11 6.12 6.13 6.14

DR-L
6.18

6.17 6.18

p6.21

p7.17p7.16p7.15

7.207.19

DR-P
7.23

7.137.147.157.167.177.18

DR-L
7.07

DR-L
6.05

DR-L
5.05

DR-L
4.05

DR-L
3.05

DR-L
2.05

02.26_02.26_02.26_02.26_
01.0601.0601.0601.06

02.2702.2702.2702.27

02.0502.0502.0502.05

01.0501.0501.0501.05

02.2702.2702.2702.27

01.0601.0601.0601.06

02.0202.0202.0202.02 02.0302.0302.0302.03

01.0301.0301.0301.0301.0201.0201.0201.02

01.0401.0401.0401.04

02.2702.2702.2702.27 02.0702.0702.0702.07 02.2602.2602.2602.26

02.2702.2702.2702.27
02.1002.1002.1002.10

01.2001.2001.2001.20
01.0601.0601.0601.06

01.2501.2501.2501.2501.2301.2301.2301.2301.3301.3301.3301.33

1.041.041.041.041.031.031.031.031.021.021.021.02

1.051.051.051.05

1.331.331.331.33

1.281.281.281.281.171.171.171.17

1.181.181.181.18
1.281.281.281.28

2.282.282.282.28

3.293.293.293.29

4.294.294.294.29

6.296.296.296.29

2.062.062.062.06

3.063.063.063.06

2.172.172.172.17 2.022.022.022.02 2.032.032.032.03 2.042.042.042.04

2.282.282.282.28

1.151.151.151.15
1.301.301.301.301.291.291.291.291.311.311.311.31

1.121.121.121.12

1.111.111.111.11

3.123.123.123.12

3.043.043.043.043.033.033.033.033.023.023.023.023.173.173.173.17

4.064.064.064.06

4.174.174.174.17 4.024.024.024.02 4.034.034.034.03 4.044.044.044.04

????

????

????

5.125.125.125.12

5.045.045.045.045.035.035.035.035.025.025.025.025.175.175.175.17

5.065.065.065.06

6.066.066.066.06

6.176.176.176.17

6.026.026.026.02 6.036.036.036.03 6.046.046.046.04

7.047.047.047.04
7.037.037.037.037.027.027.027.02

7.067.067.067.06

7.087.087.087.08

7.347.347.347.34

ZP 01 
zábradlí

ZP 02 
madlo Z 02.04 mříž 

oddělující rampu Z 02.04 mříž 
oddělující rampu

Z 02.04 mříž 
oddělující rampuZ 02.06 

ochrana rohů
(hliník)

Z 02.03 kouřová clona 
(v horní části mříže) Z 02.03 kouřová clona 

(v horní části mříže)
Z 02.03 kouřová clona 

(v horní části mříže)

čistící rohož Z 02.06 
ochrana rohů
(hliník)

suchá jímka,
čerpací box

Z 02.02 ocelový 
poklop 1100x1600mm

DR-P
02.11

DR-P
01.13

ZP 01 
zábradlíZP 02 

madlo

Z 01.04 kouřová clona 
(v horní části mříže)

Z 01.04 kouřová clona 
(v horní části mříže) Z 01.04 kouřová clona 

(v horní části mříže)

Z 01.11 mříž 
oddělující rampu Z 01.11 mříž 

oddělující rampu Z 01.11 mříž 
oddělující rampu čistící rohož

šatní skříně
viz. část architektura

terénní úpravy a skladby - viz. část 
Vozovky, chodníky a parkování

základové konstrukce - viz. část Pilotové 
založení, Energopiloty a Statické řešení

výkopy - viz. část Zajištění stavební jámy

terénní úpravy a skladby - viz. část 
Vozovky, chodníky a parkování

Z 1.14
madlo

Z 1.15
zábradlí

ZP 05
zábradlí

ZP 06
madlo

Z 1.11
pororošt

obklad cihelnými 
pásky obklad cihelnými 

pásky

keramický obklad  
100x300mm, v=2550mm, 
vnější rohy hliníková lišta, 

hydroizolační stěrka

informační systém budovy
název budovy

keramický obklad  
100x300mm, v=2550mm, 

hydroizolační stěrka

keramický obklad  
100x300mm, v=2550mm, 
hydroizolační stěrka

voděodolný a omyvatelný 
nátěr stěn, v=2000mm

ZP 06
madlo

ZP 05
zábradlí

ZP 06
madlo

Z 2.06
pororošt

obklad cihelnými 
pásky

keramický obklad  
100x300mm, v=2700mm, 
vnější rohy hliníková lišta, 
hydroizolační stěrka

ZP 06
madlo

ZP 05
zábradlí

ZP 06
madlo

ZP 06
madlo

ZP 05
zábradlí

ZP 06
madlo

ZP 06
madlo

ZP 05
zábradlí

ZP 06
madlo

ZP 06
madlo

ZP 05
zábradlí

ZP 06
madlo

Z 3.04
pororošt

obklad cihelnými 
pásky

keramický obklad  
100x300mm, v=2700mm, 
vnější rohy hliníková lišta, 
hydroizolační stěrka

Z 4.05
pororošt

obklad cihelnými 
pásky

keramický obklad  
100x300mm, v=2700mm, 
vnější rohy hliníková lišta, 
hydroizolační stěrka

Z 5.05
pororošt

keramický obklad  
100x300mm, v=2700mm, 
vnější rohy hliníková lišta, 
hydroizolační stěrka

Z 6.05
pororošt

obklad cihelnými 
pásky

obklad cihelnými 
pásky

keramický obklad  
100x300mm, v=2700mm, 
vnější rohy hliníková lišta, 
hydroizolační stěrka

protipožární SDK opláštění šachty 
nad schodištěm (VZT potrubí)

Z 7.06
pororošt

keramický obklad  
100x300mm, v=2700mm, 
vnější rohy hliníková lišta, 
hydroizolační stěrka

Z 7.02
zábradlí terasy

Skladba: ST 
803

Skladba: ST 
801

Skladba: ST 
803

Skladba: ST 
806

Skladba: ST 
803

Skladba: ST 
805

Skladba: ST 
806

Skladba: ST 
702

41
0

25
0

34
00

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
70

60
0

32
00

22
0

25
80

35
0

36
50

36
50

36
50

36
50

36
50

36
50

37
70

37
00

27
99

85
25

0
25

0

35
0

50
0

50
5

20
75

58
5

112
5

20
74

20
0

93
0

20
20

50
0

20
0

35
0

313
5

20
10

88
0

34
00

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

113
0

14
0

27
00

610
88

0
25

0
14

0
27

00
610

14
0

27
00

610
14

0
27

00
610

28
90

27
90

610

20
10

97
0

27
00

95
0

27
00

95
0

27
00

95
0

27
00

36
50

174
0

619
0

74
50

22
02

0

28
210

138
0

103
0

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
70

60
0

32
00

22
0

25
80

35
0

38
0

58
0

110
0

33
50

100
33

50
100

33
50

100
33

50
100

33
50

100
35

0
312

0
100

25
0

25
0

65
0

58
0

36
50

65
0

30
00

65
0

30
00

65
0

27
00

30
0

36
50

77
0

27
40

56
0

38
0

20
0

36
50

36
50

36
50

33
50

30
0

36
50

35
10

33
50

34
70

20
0

77
0

27
00

100
25

0
25

0
53

0
24

97
173

22
0

34
70

60
0

30
27

39
3

35
80

35
0

77
0

27
00

34
70

14
30

33
50

30
0

128
0

20
70

30
0

36
50

36
50

46
00

20
0

33
50

100
20

0
33

50
100

20
0

36
50

36
50

36
50

35
0

312
0

100
25

0
14

00
20

70

60
0

48
0

25
47

30
27

48
0

26
90

25
0

25
0

317
0

30
22

0

95
7

20
70

35
0

100
0

39
50

36
50

36
50

36
50

36
50

36
50

37
70

170
0

20
0

190
0

22
0

25
80

35
0

160
0

20
0

27
67

0

34
170

35
0

39
50

36
50

36
50

36
50

36
50

36
50

37
70

37
70

44
30

66
0

90
0

24
00

30
0

36
50

36
50

36
50

36
50

36
50

34
70

60
0

32
00

22
0

25
80

35
0

41
0

25
0

33
00

100
20

0
36

50
36

50
36

50
36

50
36

50
77

0
27

00
100

25
0

25
0

30
0

98
0

22
20

40
0

53
0

28
20

83
0

28
20

36
50

83
0

28
20

83
0

28
20

125
0

25
20

515
0

28
95

36
50

36
50

36
50

36
86

26
39

60
0

56
73

38
33

36
50

36
50

36
50

37
34

113
1

100
25

0
25

0
30

0

120
0 120

0

120
0

120
0

32
0

66
0

34
00

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
50

20
0

34
70

60
0

32
00

22
0

25
80

35
0

33
70

30
0

30
0

30
0

30
0

39
60

36
50

36
50

36
50

36
50

36
50

37
70

38
00

28
00

22
0

178
33

2
25

0

73
0

34
9

22
83

1
38

25
64

5135
0

56
00

55
0

70
5

312
0

64
5

25
0

22
00

22
0

25
80

35
0

20
0

47
0

54
08

20
0

25
92

20
0

105
1

150
35

0
58

78

47
0

37
05

35
0

27
15

25
0

24
30

50
0

20
0

47
0

37
05

100
25

0
25

0
24

95
22

0
25

80
35

0

105
5

18x170,3/270

15x178,7/270

+21,620

100
33

50

N4

P0/N8

P0/N8

P5/N1

P5/N1

PH.101

PH.101

P3/N5

PH.101

P3/N5P7/N1 P3/N5 P5/N1
P5/N1

P7/N8

PH.202PH.101PH.101PH.101PH.202

P0/N4

P0/N4

P0/N11P0/N11

P2/N5
P0/N2P0/N4

P0/N2
P0/N4

PH.102 PH.102 PH.201

P0/N4

P0/N4

P1/N3

P0/N3

P0/N4

P0/N4

P6/N3

P3/N5

P6/N3 P7/N1

PH.101PH.101
PH.101

P0/N8

P0/N8

P3/N5

PH.101

PH.101

±0,000=190,450
1NP

1

+3,770
2NP

+7,420
3NP

+11,070
4NP

+14,720
5NP

+18,370
6NP

+22,020
7NP

+26,000
střešní terasa

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

-3,800
1PP

-6,600
2PP

-6,950
hlava pilot

+29,500
zcela nahoře

±0,000=190,340
starosta +-0,00

+19,240
starosta atika

+18,040
starosta terasa dvůr

+24,390
starosta hřeben

+1,500
1NP+1500_Pomocne

-0,760
rampa

+22,300
starosta terasa dvův

LEGENDA MATERIÁLŮ

železobeton

vodostavebný beton

stěna z PUR panelů

keramická stěna tl.80mm
keramická stěna tl.115mm
keramická stěna tl.140mm

pórobetonové tvárnice - přizdívka tl.100, 150mm

keramická stěna tl.300mm

keramická stěna tl.240mm

tepelná izolace minerální

tepelná izolace XPS

tepelná izolace EPS

tepelná izolace XPS střešní - spádové klíny

tepelná izolace minerální + obklad Alu

tepelná izolace minerální + obklad cihly tl.50mm

prostý beton

Změna: Název změny: Datum: Provedl: Podpis:

Měřítko:

Skart. Datum:znak:

Název a účel díla:Podpis:HIP:

Stupeň:

Název části díla:Zpracovatelský útvar:

Podpis:

Odpovědný projektant: Název přílohy:Podpis:

Podpis:Vypracoval:

IČD:

Změna:

Počet
formátů:

Investor:

Vedoucí útvaru:

Souprava číslo:

120 00 Praha 2
nám. I. P. Pavlova 2/1786
METROPROJEKT Praha a.s.

www.metroprojekt.cz
info@metroprojekt.cz

tel.: +420 296 154 105
generální ředitel: Ing. David Krása

Číslo příl.:

BC Argentinská s.r.o.
Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3

Ing. Pavel Burian

2. ETAPA
Argentinská Office Building

tel.:

tel.: +420 296 154 236
DPS

V20/2038 02/2017
24xA4 010604002699717 013

DDokumentace objektů

1:50

Z1 zapracování připomínek výběrového řízení 06/2017 Kulichová

Řez A - A

Stavebně technické a architektonické
řešení

D.6.1

Z1

S51
+420 296 154 232

Ing. Jiří Mára

Ing. Veronika Kulichová

Ing. Veronika Kulichová Stavebně technické řešení

Technické řešení

Po technické stránce byla u AOB nejnáročnější fasáda. Obvodový 
plášť totiž tvoří kombinace kontaktního zateplovacího systému, 
obkladových cihelných desek Moeding Alphaton, provětrávané 
fasády a celoskleněného modulového Al systému s bondovými 
panely. Jejich samotná instalace byla velmi složitá. Problémem byl 
omezený prostor staveniště ve vazbě na dopravu materiálu ve velmi 
frekventované lokalitě. 

▲  Obr. 7, 8 Energetické piloty slouží pro odebírání energie pro potřeby vytápění 
a naopak pro ukládání odpadního tepla při potřebách chlazení



29stavebnictví 05/20 

Železobetonové konstrukce jak podzemních podlaží v provedení „bílá 
vana“ z vodostavebného betonu, tak nadzemního nosného skeletu 
vybudovala pro divizi 9 firma PRAGIS a.s. Spodní stavba AOB je přitom 
zároveň řešena jako nízkopotenciální zdroj energie pro tepelné čerpadlo 
systému země/voda, které slouží jako jeden ze zdrojů tepla a chladu 
pro objekt. Dalšími zdroji jsou pro vytápění výměníková stanice a pro 
chlazení chladicí jednotky. Energetické piloty slouží pro odebírání 
energie pro potřeby vytápění a naopak pro ukládání odpadního tepla 
při potřebách chlazení (obr. 7, 8). Armokoš energetické piloty je před 
vložením do vyvrtaného otvoru vystrojen potrubním výměníkem PE 
(polyethylenového) potrubí a následně zapuštěn a zalit betonem. Vý-
stupy potrubí jsou dále vedeny pod základovou deskou v podkladním 
betonu až do sběrných míst – rozdělovačů a sběračů. Meandry napo-
jení pilot vytváří kolektor – výměník pro energetické využití základové 

▲ Obr. 10 Pohled do objektu – propojení výkresu řezu s modelem ▲  Obr. 11 Při zadání filtrování modelu se zobrazí silueta objektu se zvýrazně-
nými prvky – v ukázce např. ZTI zařizovací předmět.

▲  Obr. 9 Propojení klasické 2D dokumentace s 3D modelem je základem pro využití modelu při realizaci stavby

▼  Obr. 12 Detailní pohled na zpracování modelu klientských změn



30 stavebnictví 05/20 

desky a jejího podloží. Potrubí prostoupí bílou vanou objektu a napojí 
se na rozdělovače/sběrače primárního okruhu tepelného čerpadla. 
Jde o zcela a trvale těsný systém dokonale oddělený od horninového 
prostředí a podzemních vod.

BIM v praxi

Při zahájení výstavby se vedení firem objednatele, zhotovitele a pro-
jektové kanceláře dohodla, že stavba bude realizována v systému 
BIM (Building Information Management).
Pro projektové práce byl vybrán software REVIT, který obsahuje ná-
stroje pro vytvoření architektonických a konstrukčních návrhů včetně 
TZB a detailů. Nejprve bylo nutné určit podrobnosti projektových 
prací – program totiž například umožňuje vykreslit koncové prvky do 
přesných detailů. Taková přesnost je však neefektivní a projektové 
práce zbytečně prodražuje. Výrobek se dá nahradit prvkem ze šablon 
programu a popřípadě doplnit odkazem na technický list výrobku. 
Datové prostředí jsme sdíleli v programu DALUX. Tento program 
má intuitivní, snadné uživatelské prostředí s mnoha možnostmi – 
například řez modelem v libovolném místě (obr. 10), možnost označit 
jednotlivé konstrukce, prvky a získat pro nás potřebné informace 
(počty kusů, typ materiálu, barevnost aj.). Efektivním nástrojem je 
filtrování jednotlivých konstrukcí nebo prvků se zobrazením „v siluetě 
objektu“ (obr. 11). Při výstavbě jsme měli možnost prohlížet výkresy 
prostřednictvím telefonu nebo tabletu. V datovém prostředí DALUX 
bylo mezi účastníky výstavbového týmu také podstatné určit přístupy 
s odpovědností jednotlivých členů výstavby.

Zkušenosti z realizace projektu

Vzhledem k postupnému nárůstu projektů požadujících využití BIM 
technologií na českém trhu a předpokladu povinného zavedení poža-
davku na BIM u nadlimitních veřejných zakázek jsou reálné zkušenosti 

▲ Obr. 6 Fasáda ustoupené části 1. a 2.NP je prosklená, bez lamel

▲  Obr. 13 Fasáda ustoupené části 1. a 2.NP je prosklená, bez lamel

▼ Obr. 14 Pohled na budovu z ulice Argentinská



31stavebnictví 05/20 

s jejich využíváním nenahraditelné. Díky výše popsaným nástrojům 
je možno z pohledu realizačního týmu rychleji proniknout do projektu 
a získat lepší představu o souvislostech a případných rizicích.
Důležitým faktorem, na který se v Metrostavu zaměřujeme, je jed-
noduchost a intuitivita programového rozhraní, jež umožňuje rychlé 
seznámení a nevyžaduje rozsáhlá školení. Výsledkem je usnadnění 
vyhledávání konkrétní prvků v objektu a jednodušší kontrola položek 
výkazu výměr. 
Z praxe se ukázalo, že využívání modelů přináší značné benefity 
výrobním týmům, nelze však zapomínat na klasické 2D zobrazení, jež 
je stále (a v dohledné budoucnosti bude) hlavním nositelem informací 
pro přímou realizaci projektu (obr. 9, 12). Ukázalo se, že nasazení 
BIM na projektu je výzvou nejen pro nás, ale i pro projektanty, kteří 
musí kromě standardní 2D dokumentace zpracovat také komplexní 
informační model stavby. ■

Identifikační údaje stavby
Stavba: Argentinská Office Building (AOB)
Investor: BC Argentinská s.r.o. ze skupiny SUDOP
Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.
Dodavatel: Metrostav a.s., divize 9
Stavbyvedoucí: Jiří Pauler
Železobetonové konstrukce podzemních podlaží a nadzemního 
nosného skeletu: PRAGIS a.s.
Realizace: ??/????–??/????
Náklady: ????

Další údaje
Celková hrubá podlažní plocha 
nadzemní části (1.NP–7.NP): 6954,73 m² 
strojovna na střešní terase: 53,51 m²

english synopsis
O
T

klíčová slova:
š

keywords:
I

▲  Obr. 15. Noční pohled na budovu Argentinská Office Building (AOB)


